Quando Israelitæ in V. T. Dominum consulturi erant, ad propitiatorum se vertere solebantur, ibi de medio duorum Cherubim, qui erant supra arcam testimonii, Deus responsa dabat, Exod. 25. v. 21. 22. quod & fiebat per *Urim & Thumim*. Vide 1. Sam. 23. v. 6. c. 30. v. 7.

Id. Diabolus apud paganos imitatus est per Oracula, quale in delubro Delphico celeberrimum fuit. Responsa inde accepta non aliter ac certissima, ac pro Dei voce habebantur, etiam si responsa plerumque ambigua interpretationis fuerint, & illi qui iisdem innixi sunt, turpissimè fallerentur. Notum est illud Cræso Lydiæ Regi datam responsum:

Cræsus Halym penetrans, magnam pervertet apum vim.

Quod in utramque partem exponi potuit, adeoque Cræsum miserè delusum regno suo privavit.

Ejusdem farinae est illud Pyrrho datum: Ajo te Æacida Romanos vincere posse.

Quo Pyrrhus Epiri Rex non minus defusus & à Romanis victus est.

Ita *Diabolus cæcos gentiles Iudificavit*, ut prorsus consilii incerti fuerint, est enim mendax ab initio, Joh. 8. v. 44. & licet interdum verum dicat, tamen meras præstigias agit, potest enim se in angelum lucis transformare, 2. Cor. 11. v. 15.

Sicut igitur Judæi Urim & Thumim ducentos ante natum Christum annos amiserunt: Ita & Oracula ethnica obmutuerunt nocte illa, qua Christus natus est. Cum n. Cæsar Augustus de successore oraculum Apollinis consuluit, tale responsum tulit:

Mepuer Hebræus, Divos Deus ipse gubernans

(Orcum: Cedere sede jubet, tristemq; redire sub Aris ergò dehinc tacitò discedito nostris. *Optimum nostrum Oraculum*, ad quod in omnibus necessitatibus confugere possumus, etiam rebus aded intricatis, ut ignoremus, quid agere debeamus, sicut Rex Josaphat, 2. Chron. 20. v. 12. est *Christus Servator noster*, magnus ille Propheta à Mose promissus, Deut. 18. 15. qui nobis voluntatè patris sui manifestavit, ut sciamus quid sit bonum, & quid Dominus requirat à nobis, Mich. 6. 8. Nemo Deum vidit unquam Joh. 1. 18. & scripture quotidie testimonium perhibent de illo, Joh. 5. v. 39.

Quod si igitur nosse cupis, quomodo celestis pater in te affectus sit? cū Apostolis ad Christum te confer, & interroga eum, & optimum responsum tibi dabit, dicens: Sic Deus dilexit mundum, &c. Joh. 3. 16.

Scire si desideras quomodo in cælum venire, justificari & salvari debeas, iterū Christū consule, ipse dixit: Qui verba mea &c. Joh. 5.

Experiri si aves, an precatio tua quā in angustiis ad Deū fundis, grata & efficax sit, iterum nemo te certiozem reddere poterit, quā Christus, qui ait: Amen, amen dico vobis, si quid petieritis &c. Joh. 16. 23.